
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

Alla sezione Amministrazione trasparente  

All’Albo on line  

 

OGGETTO: DECRETO SUBENTRO INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO)  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –    

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 

 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”  (D.M. 170/2022)  

 

                    Codice Avviso/decreto: M4C1I1.4-  2022-981 

                    Progetto: M4C1I1.4-  2022-981 – P 21823   

                    CUP D64D22004480006  

                    Titolo Progetto: “Insieme per accogliere e sostenere” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 



 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation” 

VISTO la nota n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui 

al citato decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022 n. 170;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 52292 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il decreto prot. n. 1398 del 16/05/2023 con il quale è stato affidato l’incarico di RUP al 

Dirigente Scolastico dott.ssa Scaglia Rita;  

VISTO l’art. 15 del D.Lgs 36/2023 che delinea la nuova figura di Responsabile del Progetto al 

posto dell ex RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  

VISTO che dal 1 settembre 2023 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Svanera Francesca è subentrata 

al Dirigente Scolastico dott.ssa Saglia Rita; 

RITENUTO di dover subentrare come Responsabile del Progetto ai sensi del D.Lgs 36/2023;  

ACCERTATA L’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

ART. 1 - INCARICO  

Di subentrare al RUP precedente e di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di 

Procedimento assunto con prot. n° 1398 del 16/05/2023 nell’incarico di Responsabile Unico di Progetto così 

come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

ART. 2 - DURATA  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

ART. 3 - INCARICO  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

 

ART. 4 - TRASPARENZA  

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://www.bagnoloscuole.edu.it/  nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione.  



 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                  Dott.ssa Francesca SVANERA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 


